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PROTOKÓŁ NR VIII/19 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 26 listopada 2019 roku 
 

 Obrady VIII sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 26 listopada 2019 r. 

 w godz. 1000 – 1310 w  sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. Informację  
o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości poprzez 

wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie  

na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał 

2. Brzostek Marek 

3. Brzostek Teresa 

4. Ciecierski Andrzej 

5. Grużewski Paweł 

6. Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8. Klimek Tomasz 

9. Lachowski Sławomir 

10. Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta  

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Struniewska Małgorzata  - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rydzewie 

2. Pianko Regina   - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowie 

3. Górski Kazimierz  - Wójt Gminy 

4. Wilk Bożena   - Skarbnik Gminy 

5. Prytuła Dorota  - Sekretarz Gminy 

6. Kowalczyk Elżbieta  - Pedagog -  Szkoła Podstawowa w Miastkowie 

7. Górska Bogumiła  -  Pracownik UG Miastkowo   

8. Korytkowska Bożena  - Sołtys wsi Chojny - Naruszczki 

9. Ciemniewicz Krzysztof - Sołtys wsi Czartoria 

10. Małkowska Janina   - Sołtys wsi Drogoszewo, Osetno 

11. Bednarczyk Monika  - Sołtys wsi Gałkówka 

12. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

13. Korytkowski Piotr  - Sołtys wsi Korytki Leśne 

14. Pawlińska Iwona  - Sołtys wsi Kuleszka 

15. Nizik Iwona   - Sołtys wsi Kraska 

16. Długozima Zbigniew  - Sołtys wsi Leopoldowo 

17. Pietrzak Agnieszka  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

18. Czaplicka Jolanta  - Sołtys wsi Łuby - Kiertany 

19. Bąkowski Rafał  - Sołtys wsi Miastkowo 

20. Kamińska Maria  - Sołtys wsi Nowosiedliny 
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21. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

22. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 

23. Kazimierczyk Justyna - Sołtys wsi Rydzewo-Gozdy 

24. Ciecierska Grażyna  - Sołtys wsi Rybaki 

25. Mleczek Zofia  - Sołtys wsi Sulki 

26. Bałazy Wojciech  - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

27. Włodarska Maria  - Sołtys wsi Zaruzie  

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

Przewodniczący Rady dokonał otwarcia VIII Sesji Rady Gminy Miastkowo, witając wszystkich 

zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

 W dalszej części obrad Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy zgodnie  

z art. 20 ust.5 ustawy o  samorządzie gminnym złożył pisemny wniosek o umieszczenie  

w porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu 

Podlaskiemu.. W związku z tym będzie to pkt. 14 porządku obrad a pozostałym  punktom porządku 

obrad zostaną nadane kolejne numery. Projekt uchwały został przekazany radnym. 

 Następnie poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym rada 

gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu Rady. Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane 

za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

 Zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają uwagi do porządku obrad. 

Radni nie wnosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący stwierdził, że porządek obrad 

uważa za przyjęty a jego treść jest następująca: 

1.   Przyjęcie porządku obrad. 
2.   Informacja o protokole z poprzedniej sesji . 
3.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady 
      Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 
4.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 
       sesjami. 
5.   Sprawozdanie  z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019. 
6.   Rozpatrzenie stawek podatku rolnego i leśnego na 2020 r. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od środków 

 transportowych na 2020 r. 
8.   Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok. 
9.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków  
       i innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
       prowadzonych przez Gminę Miastkowo. 
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo  
       z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2020 rok.  
11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Miastkowo do wykonywania 
        działalności w zakresie telekomunikacji. 
12.  Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym 
       gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych. 
13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny  
       na lata 2020 - 2022. 
14. Podjęcie uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Województwu 
       Podlaskiemu. 
15. Informacja o wynikach analizy oświadczeń o stanie majątkowym przeprowadzonej 
       przez uprawnione podmioty. 
16.  Interpelacje i zapytania radnych. 
17.  Wolne wnioski. 
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Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany.  

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Przewodniczący poinformował, 

 że protokół został podpisany bez uwag. Do dnia dzisiejszego nie wnoszono żadnych uwag,  

co do jego treści. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 24 września do 25 listopada 2019 r. oraz realizację uchwał podjętych na VII sesji Rady 

Gminy. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 

 

Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady. Poinformował, że uczestniczył w spotkaniu z sołtysami którego tematem 

była podwyżka diet dla sołtysów. Poprosił żeby  do ww. tematu powrócić w punkcie zapytania  

i wolne wnioski.  Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 

 

Ad.5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2018/2019 przedstawiła  

B. Górska  pracownik Urzędu Gminy.  

 Ponadto informację o wynikach egzaminu ósmoklasisty w Szkole Podstawowej  

w Rydzewie w roku szk.2018/2019 w formie prezentacji przedstawiła Dyrektor Szkoły 

Podstawowej M. Struniewska, natomiast w imieniu Dyrektora Szkoły Podstawowej w Miastkowie 

informację o wynikach egzaminu ósmoklasisty oraz o wynikach egzaminu gimnazjalnego w roku  

szk. 2018/2019 przedstawiła E. Kowalczyk - Pedagog Szkolny. Do przedstawionych informacji  

nie zgłaszano żadnych uwag. Informacje w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.6. Przewodniczący poinformował, że następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie stawek 

podatku rolnego i leśnego na 2020 r. Wyjaśnił, że Wójt nie przedkładał projektów uchwał  

ponieważ proponuje, aby do wymiaru tych podatków przyjąć kwoty ogłoszone komunikatem 

Prezesa GUS.  Średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na  rok podatkowy 2020 ogłoszona komunikatem Prezesa GUS wynosi 58,46 zł  

za 1 dt.  

 Komisje pozytywnie zaopiniowały zaproponowaną stawkę.  
 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne przyjęcie stawki 58,46 zł  

za 1 dt. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za  przyjęciem głosowało  

15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0.  Przewodniczący stwierdził, że cena 

będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na  rok podatkowy 2020 została przyjęta 

jednogłośnie. Imiennym wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

 Następnie  Przewodniczący poinformował, że  podobnie jak w poprzednim przypadku Wójt 

proponuje aby dla potrzeb wymiaru podatku leśnego przyjąć średnią cenę sprzedaży drewna, 

obliczoną według średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 

2019 roku ogłoszoną Komunikatem GUS, która wynosi 194,24 zł za m3 drewna i będzie stanowiła 

wymiar podatku leśnego na terenie gminy w 2020 r.  

  Komisje pozytywnie zaopiniowały zaproponowaną stawkę.  
 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne przyjęcie stawki 194,24 zł  

za 1 m3 drewna. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za  przyjęciem 

głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0.  Przewodniczący stwierdził, 

że cena będąca podstawą do ustalenia podatku leśnego na  rok podatkowy 2020 została przyjęta 

jednogłośnie. Imiennym wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
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Ad.7. Projekt uchwały w sprawie określenia rocznych stawek podatku od środków transportowych 

na 2020 r. przedstawił Przewodniczący Rady informując, że Wójt przedłożył projekt uchwały. 

Zaproponowane stawki są na poziomie roku bieżącego jedynie w § 1 pkt 7 (od autobusów) 

proponuje się stawki maksymalne. 

 Komisje pozytywnie bez uwag zaopiniowały  powyższy projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał 

go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr VIII/46/19  
Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie  określenia wysokości rocznych 
stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.8. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 r. przedstawiła B. Wilk 

Skarbnik Gminy. 

 W dyskusji głos zabrał radny Ł. Iwaniak pytając: 

  -  rozdz. 75022 - kwota 3.000,00 zł           - zwiększenie diety radnych  

  -  rozdz. 60016 -  kwota  90 .000,00 zł - zwiększenie z zimowego  utrzymanie dróg na budowę 
      chodnika 

  -   zmniejszenie - kwota  11.690,00 zł    - zakup żwiru 

    Czy jesteśmy przygotowani do sezonu zimowego? 

 Skarbnik wyjaśniła, że  do końca roku brakuje środków na diety dla sołtysów i radnych 

dlatego też należy dokonać zwiększenia. Pozostałe kwoty są to przesunięcia w budżecie w ramach  

funduszu sołeckiego był planowany zakup żwiru na drogi wewnętrzne. Zmienione zostało 

przedsięwzięcie i dlatego też należy przesunąć środki na inne zadanie. 

 Odnośnie przygotowania do sezonu zimowego mamy zabezpieczone sól i piasek.  

Do końca nie wiemy jaka będzie  zima, dlatego też  nie możemy  stwierdzić  czy wszystkiego 

wystarczy. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały ww. projekt nie 

wnosząc żadnych uwag.  

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał 

go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr VIII/47/19  
Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zmian w budżecie gminy 
 na 2019 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

  

Ad.9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość dodatków  i innych 

składników wynagrodzenia dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miastkowo przedstawiła Sekretarz Gminy, wyjaśniając, że poprzednia uchwała zawierała 

niewielkie braki  i została uszczegółowiona. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 Wiceprzewodnicząca  odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod 

głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0.  

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr VIII/48/19  
Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość dodatków i innych składników wynagrodzenia dla nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Miastkowo wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 
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Ad.10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo 

 z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2020 rok przedstawiła 

Sekretarz Gminy - D. Prytuła 

 W dyskusji głos zabrał radny Ł. Iwaniak  twierdząc, że niektóre punkty Programu powinny 

być bardziej  rozwinięte. 

 Sekretarz odniosła się do uwag i wyjaśniła, że  w uchwałach nie powinno się powielać 
przepisów, które zostały uregulowane w ustawie. 

 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał 

go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych na sesji było 15 radnych.  

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw - 2, wstrzymał się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą większością głosów.  
Uchwała Nr VIII/49/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia programu współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami pozarządowymi i innymi 
uprawnionymi  podmiotami na 2020 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu  

do protokołu. 

 
Przewodniczący Rady zarządził  10 minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady. 

 

Ad.11. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy 

Miastkowo do wykonywania działalności w zakresie telekomunikacji przedstawiła Sekretarz 

Gminy. 

 Przewodniczący poinformował, że  Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu pozytywnie  zaopiniowała   projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,  

a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych  

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 1.  Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta zwykłą 
większością głosów. Uchwała Nr VIII/50/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 
2019r. w sprawie przystąpienia Gminy Miastkowo do wykonywania działalności w zakresie 
telekomunikacji wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.12. Projekt uchwały w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym 

 gminy zaliczanym do sektora finansów publicznych przedstawiła Skarbnik Gminy wyjaśniając,  

 że gmina prowadzi wspólną obsługę szkół na terenie gminy. Taka uchwała obowiązuje od 2016 r.  

W związku z tym, że nie istniej już gimnazjum należy podjąć przedmiotową uchwałę. 
 Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury i Sportu pozytywnie  zaopiniowała   

projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,  

a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych  

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0.  Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII/51/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
zapewnienia wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym gminy zaliczanym do sektora  
finansów publicznych wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny  

na lata 2020 - 2022 przedstawiła  R. Pianko - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 W dyskusji głos zabrał radny Ł. Iwaniak pytając - tabela nr 1 w załącznika - powody 

przyznawania pomocy - kto w gminie zbiera i jak są przeprowadzane statystyki? 
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 Pani Kierownik wyjaśniła, że Ośrodek  sporządza sprawozdania resortowe i są to dane   

ze sprawozdań. 
 Przewodniczący poinformował, że Komisja Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu pozytywnie zaopiniowała  projekt uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,  

a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych  

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0.  Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII/52/19 Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2020 -2022 wraz z imiennym 

wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.14. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu 

przedstawił Wójt Gminy. Poinformował, że Podlaski Zarząd Dróg Wojewódzkich kontynuuje 

dalszą  budowę chodnika na odcinku Miastkowo - Korytki Leśne, w której to gmina bierze udział 

wspófinansując w kosztach ( 50%) tego przedsięwzięcia. Środki na ten cel są przeznaczone  

w budżecie gminy 2019 r. Aktualnie zachodzi potrzeba podjęcia takiej uchwały. 

 Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt 

uchwały. 

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. 

 W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,  

a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. Na 15 osobowy skład Rady, obecnych  

na sesji było 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0.  Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. 
Uchwała Nr VIII/5/319 Rady Gminy Miastkowo z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Podlaskiemu wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.15 Informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonej przez 

uprawnione podmioty, kolejno przedstawili: 

- Przewodniczący Rady w odniesieniu do radnych  Rady Gminy Miastkowo. 

- Wójt Gminy w odniesieniu do kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób wydających 

decyzje w imieniu Wójta 

 Osoby przedstawiające informację stwierdzili, iż zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 

wszystkie osoby zobowiązane do złożenia oświadczeń, złożyły je w ustawowym terminie.  

Nie wskazano żadnych uchybień. 
 
Ad.16. W punkcie interpelacje i zapytania radnych, radny R. Bąkowski złożył na ręce 

Przewodniczącego Rady interpelacje dotyczącą "zakończenia sporu pomiędzy Panem Wójtem  

a Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie i umożliwienia Pani Dyrektor dalszej 

pracy na stanowisku dyrektora GOK w Miastkowie". 

 

Ad.17. W punkcie wolne wnioski głos zabrali: 

• sołtys wsi Rydzewo w odniesieniu do wniosku w sprawie podwyżki diet dla sołtysów 

wyraziła niezadowolenie w związku z brakiem zainteresowania się tą sprawą. Bolączko jest 

, że Wójt nie wyszedł z żadną alternatywą .  
  Przewodniczący Rady wyjaśnił, że temat będzie podjęty, ale w odpowiednim 

 czasie. Brak środków w budżecie zadecydował o tym że na chwilę obecną nie ma 

 możliwości finansowych na podwyżki diet sołtysom. Dokonano takiej kalkulacji, która była 

 przeanalizowana, o czym byli powiadomieni sołtysi na spotkaniu. Do tematu  powrócimy  

 w odpowiednim czasie.  
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• Sołtys wsi Podosie zwrócił się z apelem  o pozostawienie do dyspozycji mieszkańców 

funduszu sołeckiego - przekazał pismo w tej sprawie na ręce Przewodniczącego . 

  Przewodniczący poinformował, że odpowiedź na pismo zostanie udzielona  

 w ustawowym terminie. 

• Radny R. Bąkowski poruszył tematy: 

 - wywozu nieczystości z szamba przy Gminnym Ośrodku Kultury w Miastkowie, 

 Wyjaśnił, że wykonując projekt zagospodarowania placu za budynkiem GOK nie 

 zaprojektowano odpowiedniego dojazdu do szamba dla  specjalistycznych pojazdów, oraz 

 drogi przeciwpożarowej  dla samochodów bojowych typu wozy strażackie na wypadek 

 zagrożenia.. Problem odbioru nieczystości trwa od jakiegoś czasu i nie został do końca 

 rozwiązany. Zdaniem radnego na całym etapie powinien być prowadzony dialog GOK - 

 Urząd  Gminy. Radny zapytał, czy mógłby zgłosić swoje uwagi przy odbiorze  inwestycji. 

       Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła Kierownik Referatu Inwestycji Urzędu Gminy  

 informując, że  odbioru inwestycji dokonuje  powołana Komisja odbiera zakres robót 

 objętych umową. 
 

     - oświetlenia ul. Szerokiej i Nowogrodzkiej w Miastkowie. Lampy były zamontowane,  

  do chwili obecnej nie świecą. 
  Przewodniczący poprosił, żeby takie sprawy zgłaszać do odpowiednich komórek  

 w  Urzędzie Gminy, 

  Radna D. Zajączkowska  poinformowała, że PGE dostało zlecenia i czekamy 

  na umowę. 
 -  radny zapytał o możliwość naprawy poprzecznego pęknięcia na ul. Długiej, na wysokości 

 placu  gminnego - baza autobusów. Zdaniem radnego dobrze byłoby to zrobić, przy okazji 

 trwających  prac budowy chodnika  na ul. Długiej. 

 

• Mieszkanka Miastkowa poprosiła Wójta o nazwisko osoby która wykonywała projekt  

na zagospodarowanie terenu przy  Gminnym Ośrodkiem Kultury. 

  Pan Wójt zaprosił osoby zainteresowane do Urzędu Gminy w celu wyjaśnienia 

 sprawą. 
  Następnie przekazała na ręce Wójta pismo z apelem o zakończenie konfliktu 

 pomiędzy Wójtem a Dyrektorem GOK. 

 

• Radna D. Zajączkowska poruszyła sprawę ścieżki pieszo - rowerowej wzdłuż DK 61  

pytając czy coś w tej sprawie jest robione? 

  Przewodniczący wyjaśnił, że na razie w tej sprawie nic się nie zmieniło, ale 

 będziemy o to zabiegać. 
   

 

 W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący  zamknął obrady VIII sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 

         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 

               Henryk Rupacz 
 

 

 


